
Usnesení č. UR/07/2021  Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 

Usnesení č. UR/07/2021 
z jednání rady obce konané dne 22. března 2021 

 

 

UR 1.01.01 / 07 / 2021  

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení radou obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.02.01 / 07 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení zastupitelstvem obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.03.01 / 07 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti obce a obecního úřadu od posledního řádného zasedání 

rady obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.03.02 / 07 / 2021 

Rada obce neschvaluje předložený návrh na parcelaci zastavitelné plochy pozemků, parc. č. 279/4 a 280/2 

oba v k.ú. Pohřebačka z důvodu nesouladu předloženého situačního podkladu řešícího parcelaci s Územní 

studií Opatovická CITADELA, která byla registrována pořizovatelem – Magistrátem města Pardubic, 

odborem hlavního architekta dne 14.10.2016. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 1.04.01 / 07 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru od posledního řádného zasedání 

zastupitelstva obce, tj. ode dne 25.2.2021. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 2.02.01 / 07 / 2021 

Rada obce projednala předloženou žádost od nájemce bytové jednotky č. 2 paní anonymizovánove věci 

prodloužení doby pronájmu, schvaluje uzavření předloženého návrhu Dodatku č. 19 k nájemní smlouvě  

č. 34/2013 s nájemcem paní anonymizováno, nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Opatovice 

nad Labem, PSČ: 533 45, na pronájem bytové jednotky č. 2 v bytovém domě čp. 379, ul. Jozífova, Opatovice 

nad Labem do 30.06.2021 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedeného dodatku 

k nájemní smlouvě. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 
 

 

 
 



Usnesení č. UR/07/2021  Strana 2 (celkem 6) 

 

UR 2.02.02 / 07 / 2021 

Rada obce projednala podanou výpověď z nájemního bytu od paní anonymizováno, trvale bytem 

anonymizováno, Opatovice nad Labem, na pronájem bytové jednotky č. 05 v bytovém domě anonymizováno 

v Opatovicích nad Labem užívanou na základě nájemní smlouvy č. 37/2020, schvaluje uzavření Dohody o 

ukončení nájmu č.37/2021 dohodou k datu 30.04.2021 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta 

k podpisu výše uvedené dohody. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.02.03 / 07 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje uveřejnění Oznámení o možnosti podání žádosti na přidělení obecního 

bytu č. 5 v bytovém domě Neplachova č.p. 152 v Opatovicích nad Labem do pronájmu. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.03.01 / 07 / 2021 

Rada obce projednala podanou výpověď nájemní smlouvy č. 65/2014 od pana anonymizováno, trvale bytem 

anonymizováno, Chvojenec, na pronájem části nemovitosti na pozemku p.č. st. 253 v k.ú. Pohřebačka, 

uvedená nemovitost je zapsaná v katastru nemovitostí na LV č. 10010 pro obec a k.ú. Opatovice nad Labem 

u Katastrálního úřadu  pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, schvaluje uzavření Dohody 

o ukončení nájmu č.39/2021 dohodou k datu 31.03.2021 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta 

k podpisu výše uvedené dohody. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.03.02 / 07 / 2021 

Rada obce na základě přijatého usnesení pod označením UR 2.03.01/07/2021 ze dne 22.3.2021 schvaluje 

návrh na revokaci přijatého usnesení pod číslem UR 2.03.07/02/2021 ze dne 25.01.2021. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.03.03 / 07 / 2021 

Rada obce projednala návrh podmínek výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru – garáže, 

nacházející se na pozemku parc. č. st 253, k.ú. Pohřebačka na adrese Pohřebačka čp. 175, Opatovice nad 

Labem, rozhodla o uveřejnění výběrového řízení na pronájem nebytových prostor - garáže na adrese 

Pohřebačka čp. 175, Opatovice nad Labem a ukládá starostovi obce Ing. Pavlu Kohoutovi, aby uveřejnil 

podmínky výběrového řízení na pronájem nebytových prostor - garáže na adrese Pohřebačka čp. 175, 

Opatovice nad Labem na úřední desce obce. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

 

 
 

 

 
 

 



Usnesení č. UR/07/2021  Strana 3 (celkem 6) 

 

UR 2.03.04 / 07 / 2021 

Rada obce projednala podanou žádost anonymizováno, bytem anonymizováno, Hradec Králové, PSČ: 500 

03 spočívající v prodloužení doby pronájmu a rozšíření pronajímané plochy ve 2NP Společenského domu 

OPAT na adrese Hradecká 151, Opatovice nad Labem, schvaluje uveřejnění záměru obce na pronájem 

nebytových prostor na adrese Hradecká 151, Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce uveřejněním 

záměru obce na úřední desce obce. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.03.05 / 07 / 2021 

Rada obce projednala podanou žádost anonymizováno, místo podnikání anonymizováno, Hradec Králové, - 

Nový Hradec Králové, PSČ: 500 12, IČ: anonymizováno, na pronájem prostor kuchyně a potřebného zázemí, 

tj. skladových prostory a potřebné sociální zázemí ve Společenského domu OPAT na adrese Hradecká 151, 

Opatovice nad Labem, schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu s § 39 odst.3, zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.03.06 / 07 / 2021 

Rada obce na základě projednané žádosti anonymizováno, místo podnikání anonymizováno, Hradec 

Králové, - Nový Hradec Králové, PSČ: 500 12, IČ: anonymizováno, na pronájem prostor kuchyně a 

potřebného zázemí, tj. skladových prostory a potřebné sociální zázemí ve Společenského domu OPAT na 

adrese Hradecká 151, Opatovice nad Labem schvaluje uveřejnění záměru obce na pronájem výše uvedených 

prostor na adrese Hradecká 151, Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce uveřejněním záměru obce 

na úřední desce obce. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.04.01 / 07 / 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty o přihlášení stavby Výstavba centrálního pavilonu C1 v areálu 

základní školy do čtvrtého ročníku soutěže Náš evropský projekt, jejímž cílem je ocenit zajímavé projekty 

spolufinancované Evropskou unií, které vznikly na území měst, městských částí a obcí České republiky. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 2.04.02 / 07 / 2021 

Rada obce projednala předložený návrh na financování stavby pod názvem Přestavba areálu technických 

služeb obce Opatovice nad Labem, objekt požární zbrojnice sboru dobrovolných hasičů a doporučuje 

zastupitelstvu obce přijetí níže uvedených usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje předložený návrh na zajištění financování realizace 

investiční akce pod názvem „Přestavba areálu technických služeb obce Opatovice nad Labem, objekt 

zbrojnice sboru dobrovolných hasičů a ukládá radě obce, aby uvedené změny zapracovalo do 

rozpočtového opatření, 

➢ Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 023/2021 na realizaci díla pod názvem 

„Přestavba areálu technických služeb obce Opatovice nad Labem, objekt zbrojnice sboru dobrovolných 

hasičů“ se zhotovitelem společností RONELI Stavby SE, se sídlem Vinohradská 2828, Praha, PSČ: 130 

00, IČ: 29316731 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy o dílo. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 



Usnesení č. UR/07/2021  Strana 4 (celkem 6) 

 

UR 2.05.01 / 07 / 2021 

Rada obce ukládá starostovi obce, aby zajistil vyhotovení zadávací dokumentace pro výběr dodavatele na 

realizaci akce pod názvem Rekonstrukce malé vodní nádrže Šmídovka v souladu s podmínkami dotačního 

programu Ministerstva zemědělství - 129 390 Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých 

vodních nádržích – 2.etapa. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.05.02 / 07 / 2021 

Rada obce pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o poskytnutí dotace do vyhlášené výzvy 

Místní akční skupinou Regionu Kunětické hory č.6 v rámci Programu obnovy venkova na investiční akci 

pod názvem Modernizace školní kuchyně v areálu základní školy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.05.03 / 07 / 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci starostovi o předložení žádosti vypracované ve spolupráci s předsedou 

Letopisecké komice o poskytnutí dotace z podprogramu 2 – Podpora preventivní péče o sbírky muzeí a galerií 

v rámci vyhlášené výzvy Pardubického kraje na podporu kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na 

rok 2021 na realizaci projektu pod názvem „Projekt zřízení depozitáře pro fond sbírek historického 

a kulturního dědictví obce Opatovice nad Labem“ poskytovateli dotace, tj. Pardubickému kraji. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 3.01 / 07 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh Směrnice pro přijímání dětí do mateřské školy na školní 

rok 2021/2022 a. ukládá starostovi obce, aby uveřejnil schválené Směrnice pro přijímání dětí do mateřské 

školy na školní rok 2021/2022 na úřední desce obce. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování:  0 
 

UR 3.02 / 07 / 2020 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty o vyhlášení termínů pro zápis dětí do mateřské školy pro 

školní rok 2021/2022. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 4.01 / 07 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předloženou Výroční zpráva o činnosti Základní školy Opatovice nad 

Labem, okres Pardubice, se sídlem Školní 247, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ: 60158387 za školní 

rok 2019 – 2020 bez připomínek. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování:  0 
 

UR 5.01 / 07 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o stavu čerpání a plnění rozpočtu obce k datu 22.03.2021. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

 
 



Usnesení č. UR/07/2021  Strana 5 (celkem 6) 

 

UR 5.02 / 07 / 2021 

Rada obce schvaluje návrh změny rozpisu rozpočtu ZRR 03. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 5.03 / 07 / 2021 

Rada obce schvaluje návrh rozpočtového opatření RO 03. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 6.01 / 07/ 2021 

Rada obce projednala předložený návrh na pořízení změny územního plánu doloženou souhlasnými 

stanovisky Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru OŽPZ – oddělení integrované prevence a odboru 

životního prostředí a zemědělství zkráceným postupem od žadatele ZELENÁ REZIDENCE, se sídlem 

Eliščino nábřeží 280/23, Hradec Králové, PSČ: 500 03, IČ: 05215770 v zastoupení jednatele Ing. Romana 

Pleskače a bere na vědomí důvodovou zprávu k návrhu na doporučující usnesení o pořízení změny 

č.2 územního plánu Opatovice nad Labem a doporučuje zastupitelstvu přijetí níže uvedených usnesení: 

Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem, v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) a dle 

ustanovení § 55a a § 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje pořízení Změny č. 2 Územního plánu Opatovice nad 

Labem zkráceným postupem. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0  
 

UR 6.02 / 07/ 2021 

Rada obce projednala předloženou žádost Českého kynologického svazu ZKO Opatovice nad Labem-578, 

se sídlem Mokrá 126, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ: 64243184 na užití obecního znaku na 

propagačních předmětech vydávaných v souvislosti s pořadatelstvím Mezinárodního mistroství Českého 

klubu německého ovčáka konaného v Opatovicích nad Labem v termínu od 15. do 18.7.2021 a udělení 

souhlasu žadateli v souladu s § 34 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění s použitím 

obecního znaku a doporučuje zastupitelstvu přijetí níže uvedeného usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost Českého kynologického svazu ZKO Opatovice nad Labem-578, se 

sídlem Mokrá 126, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ: 64243184 na užití obecního znaku na 

propagačních předmětech vydávaných v souvislosti s pořadatelstvím Mezinárodního mistroství Českého 

klubu německého ovčáka konaného v Opatovicích nad Labem v termínu od 15. do 18.7.2021 a uděluje 

souhlas žadateli v souladu s § 34 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění s použitím obecního 

znaku. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Usnesení č. UR/07/2021  Strana 6 (celkem 6) 

 

UR 6.03 / 07/ 2021 

Rada obce projednala předloženou anonymizováno se sídlem anonymizováno, Hradec Králové, PSČ: 500 

02, IČ: anonymizováno na užití obecního znaku na etiketách pivních speciálů se zaměřením na Opatovice 

nad Labem a Opatovický klášter a doporučuje zastupitelstvu přijetí níže uvedeného usnesení:  

Zastupitelstvo obce projednalo žádost anonymizováno, se sídlem anonymizováno, Hradec Králové, PSČ: 500 

02, IČ: anonymizováno na užití obecního znaku na etiketách pivních speciálů se zaměřením na Opatovice 

nad Labem a Opatovický klášter a uděluje souhlas žadateli v souladu s § 34 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění s použitím obecního znaku. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0  
 

UR 7.01.01 / 07 / 2021 

Rada obce projednala žádost anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Opatovice nad Labem zřízení 

trvalého parkovacího místa před domem čp. 82 v souladu s čl. 2, odst.1, obecně závazné vyhlášky obce 

č.5/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a ukládá starostovi, aby informoval žadatele 

o zamítnutí žádosti z důvodu nemožnosti vyhrazení rezidentního parkovacího stání na chodníku, který 

zabezpečuje přístup k nemovitostem. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0  
 

UR 7.02.01 / 07 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh na aktualizaci vnitřní směrnice obce pod názvem 

Odměňování členů zastupitelstva. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0  

 

 

 

 

………………….……………  ………………….…………… 

         místostarosta obce     starosta obce 


